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ANGÅENDE REMISSEN OM MOTION AV TOMAS 
RUDIN (S) OM LOKALER FÖR FÖRENINGARNA 
- CHECKSYSTEM 

Detta gäller remissvar på ”Motion av Tomas Rudin (S) om lokaler för 
föreningarna - checksystem” 
Dnr: 328-2640/2010 

Remisstiden sträcker sig till den 1 april 2011, vilket vi ber er respektera. Om 
det av några skäl inte är möjligt för er att inkomma med svar inom utsatt tid 
måste en kontakt tas med den för ärendet ansvariga personen på roteln. 

Ansvarig handläggare/borgarrådssekreterare på Kultur- och fastighetsroteln är 
Jonas Uebel, tfn 08-508 29 177. 

Remissvar skickas till :  

• Kultur- och fastighetsroteln i digital form (word/excel). Ange KS:s 
diarienummer som namn på ärenderubrik. Ex: KS 314-331-2004 

• KF/KS kansli i pappersform. 

Adresserna är följande: 

Rotelns e-post:  RVIII-remissvar.SLK@stockholm.se 

KF/KS kansli, Stadshuset, 105 35 STOCKHOLM 

Med vänliga hälsningar 

 
Kultur- och fastighetsroteln 
  



 
KOMMUNSTYRELSEN 
KULTUR-  OCH FASTIGHETSROTELN 

DNR: 328-2640/2010 

DATUM: 2010-12-08 

 

 

 

Remitteringsmapp 
Ärende: Motion av Tomas Rudin (S) om lokaler för föreningarna - 
checksystem 

Inkom till KF/KS kansli den  

Behandling i övrigt:  

För yttrande senast: 

Stadsdelsnämnderna  Facknämnderna  Övriga 
Bromma 
Hägersten-Liljeholmen 
Kungsholmen 

Kulturnämnden 
Utbildningsnämnden 

Stadsledningskontoret 

   
   
   
   

 



Motion av Tomas Rudin (S) om lokaler för föreningarna - checksystem. 

Tillgången till samlingslokal är en av de viktigaste förutsättningarna för att en 
förening ska fungera. 

På 1970-talet byggdes föremngsråden ut över hela staden och en hög ambition 
sattes upp för att stärka föreningslivet, bland annat tillhandahöll staden 
samlingslokaler i nästan alla stadsdelar. Antalet samlingslokaler har därefter 
minskat då kommunen slcurit ner anslagen till föreningslivet i kulturbudgeten 

Föreningar för barn och ungdomar har genom olika satsningar fått möjlighet att 
fortsätta utvecklas t ex genom nolltaxa vid användande av kommunens 
samlingslokaler. 

Idag är verldigheten däremot mycket bister för de föreriingar som bedriver 
verksamhet för vuxna och äldre. Antalet samlingslokaler till rimliga priser har 
minskat kraftigt i takt med att kommunen avvecklat lokaler i många stadsdelar. 
De flesta föreningsråden har tvingats lägga ned pga ekonomiska problem. 
Skolorna har i många fall blivit svåra att använda då krav på larm och vaktmästare 
försvårat möjligheten till att hyra annat än lokaler för idrottsarrangemang. 

Alla föreningar behöver lokaler att vara i . En del kräver särskilt utrustade lokaler t 
ex idrottsföreningarna. För de flesta krävs stol, bord, AV-hjälpmedel samt 
möjligheter servera enklare förtäring. 

Vi alla invånare i Stoclcholms stad äger via olilca bolag och förvaltningar många 
kvadratmeter lokaler med goda lägen i hela staden. Staden disponerar över många 
lokaler i skolor, äldreboenden, förvaltningslokaler, de egna hyresbolagens 
fastigheter. Dessa ska även användas för föreningarnas verksamhet. De föreningar 
som är anmälda till stadsdelsnämndernas föreningsregister bör disponera lokaler 
gratis. Bokning ska ske via en för staden gemensam webbaserad bolcningsservice. 
Skolorna ska naturligtvis i första hand vara en plats för lärande. Dessutom ska de 
vara en plats, ett torg, för invånarna i närområdet. Många skolor har lokaler som 
inte används mer än mycket liten del av dygnet. En del används inte alls då den 
kommunala skolan krympt då elevunderlaget minskat. 



Skolans lokaler är en mycket viktig resurs för föreningslivet! För att de ska kunna 
användas krävs ett bra samarbete mellan skolan och föreningslivet. Det Icrävs 
möblering som passar föreningarna. Det är en fördel om en viss del av skolan kan 
avdelas för föreningarna så att kontakter mellan föreningarna främjas genom att 
medlemmarna stöter på varandra. En lokalisering i skolan bör f ö även främja att 
fler vuxna finns i skolan vilket är ett annat viktigt mål för oss. 

För att underlätta för föreningar att ha tillgång till samlingslokaler bör kommunen 
inrätta ett system med kommunalt betalda lokalcheckar, en slags rekvisitioner, 
som delas ut till fungerande föreningar i Stockholm. Större och mer alctiva 
föreningar kan tilldelas fler lokalcheckar så att de kan fortsätta växa. Varje check 
slculle motsvara ett maxbelopp som motsvarar vad en normal samlingslokal kostar 
för ett möte om t ex 25 personer. Föreningen kan sedan själv välja om den köper 
större eller mindre lokaler. 

Fördelen med ett checksystem är att föreningen ges rättigheter samtidigt som 
kommunen får kostnadskontroll och möjlighet att följa upp och stötta 
föreningarnas verksamhet över staden. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår jag kommunfullmäktige: 

Att alla föreningar som är anmälda till stadsdelsnämndernas föreningsregister ska 
få disponera lokaler gratis i kommunägda lokaler t ex skolor 

Att utreda hur föreningarnas tillgång till lokaler kan öka genom ett checksystem, 
ett rekvisitionssystem. 


